RELACION

PER
PROJEKTVENDIMIN

PER
PERCAKTIMIN E KRITEREVE, PROCEDURES, MENYRES SE
TRANSFERIMIT TE MENAXHIMIT Tk INFRASTRUKTURES SE
PESHKIMIT DHE INFRASTRUKTURES SE LIDHUR ME PESHKIMIN
DHE TE FORMATIT TIP TE KONTRATES

L QELLIMI I PROJEKTAKTIT DHE OBJEKTIVAT QF SYNOHEN TK
ARRIHEN

Projektvendimi ka pér qéllim pércaktimin e kritereve, procedurés, ményrés sé
transferimit t& menaxhimit t& infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés
s€ lidhur me peshkimin dhe miratimin e kontratés tip q& do t& lidhet midis
institucionit pérgjegjés pér shérbimet e peshkimit dhe akuakulturés dhe palés
tjetér sipas rastit.

Aktualisht procedura e transferimit t& infrastrukturés sé peshkimit rregullohet
nga Vendimi nr. 347/2019 i Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e
kushteve dhe té procedurave té transferimit té menaxhimit té infrastrukturés
sé peshkimit te organizatat e peshkimit, njésité e geverisjes vendore dhe
subjektet private”. Por, me ndryshimet qé pésoi Ligji nr. 64/2012 “Pér
peshkimin”, né vitin 2024, u parashikuan disa ndryshime né dispozitat q&
prekin infrastrukturén e peshkimit dhe infrastrukturén e lidhur me peshkimin.
Rrjedhimisht u parashikua dhe autorizimi ligjor neni 65, pika 4, e Ligjit nr.
64/2012, sipas t& cilit pércaktimi i kritereve, procedura, ményra e transferimit
t€ menaxhimit t& infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés sé lidhur me
peshkimin dhe formati tip i kontratés miratohen me vendim t& Ké&shillit t&
Ministrave.

Ky projektvendim thjesht&zon, saktéson dhe qartéson zbatimin e procedurave
né rast t€ transferimit t€ infrastrukturés s& peshkimit dhe até t& lidhur me
peshkimin nga institucioni pérgjegjés pér shérbimet e peshkimit dhe
akuakulturés tek organizata e peshkimit, njésia e vetéqgeverisjes vendore dhe
tek subjektet private.
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Il. VLERESIMI I PROJEKTAKTIT Nii RAPORT ME PROGRAMIN POLITIK
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, ME PROGRAMIN ANALITIK Tk
AKTEVE DHE DOKUMENTE TE TJERA POLITIKE

Projektvendimi &shté parashikuar né Programin e Pérgjithshém Analitik t&
Projektakteve t& vitit 2026 pér katérmujorin e paré pér Ministring e
Bujqésis€ dhe Zhvillimit Rural.

IILARGUMENTIMI 1 PROJEKTAKTIT LIDHUR ME PERPARESITE,
PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Me ndryshimet e Ligjit nr. 64/2012 “Pér peshkimin”, né vitin 2024 u
parashikuan disa ndryshime né& dispozitat q& prekin infrastrukturén e
peshkimit dhe té lidhur me peshkimin.

Institucioni pérgjegjés pér shérbimet e peshkimit dhe akuakulturés, aktualisht
Drejtoria e Shérbimeve t& Peshkimit dhe Akuakulturés (DSHPA) &shté
institucion varésie i MBZHR-s€ i cili, sipas Vendimit nr. 613/2017, t&
Késhillit t&€ Ministrave ka né& pérdorim asetet e lidhura né& fushén e peshkimit
dhe akuakulturés. Sipas ndryshimeve ligjore institucioni pérgjegjés pér
shérbimet e peshkimit dhe akuakulturés menaxhon né ményré t&
drejtpérdrejté infrastrukturén e peshkimit dhe até t& lidhur me peshkimin ose
kryen procedurat e transferimit t&€ menaxhimit t& tyre.

NE rastin e pamundésisé s¢ menaxhimit te drejtpérdrejté t& infrastrukturés sé
peshkimit dhe t€ lidhur me peshkimin, Drejtoria e Shérbimeve t& Peshkimit
dhe Akuakulturés do t& kryejé procedurat e transferimit t& menaxhimit t&
infrastrukturés s& peshkimit dhe t& lidhur me peshkimin. Infrastruktura e
peshkimit p&rfshin portet, qendrat e peshkimit, vendzbarkimet dhe térésiné e
trojeve, kalatave, godinave, pérfshiré muret rrethuese t& porteve dhe
akuatoriumin, instalimet e sinjalizimit, t€ ndricimit dhe t& komunikimit.
Ndérsa infrastruktura qé lidhet me peshkimin pérfshin markatat, tregun e
shitjes me shumicg, linjat teknologjike, asetet e lidhura, shkallét e riparimit t&
anijeve t€ peshkimit, depozitat e karburantit, pasurité e luajtshme dhe ¢do
pasuri ose objekt tjetér q& i shérben peshkimit. N& rast t& pamundésisé sé&
menaxhimit t& drejtpérdrejté nga DSHPA, infrastruktura e peshkimit mund t’i
transferohet pér menaxhim njé organizate peshkimi t& njohur nga ministri,
sipas percaktimeve t& Ligjit nr. 64/2012. Organizatat e peshkimit mund t&
krijohen né& formén e njé organizate menaxhimi peshkimi, kooperativave ose
organizatave t€ prodhuesve.
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Ndérkohg&, menaxhimi i infrastrukturés s& lidhur me peshkimin né rast
pamundésie t€ menaxhimit té drejtpérdrejté nga DSHPA, transferohet te
njésia e vetéqeverisjes vendore, nén juridiksionin territorial t& s& cilés
ndodhet kjo infrastrukturé e lidhur me peshkimin dhe né rast se njésia e
vetégeverisjes vendore nuk shpreh interes pér menaxhimin e infrastrukturés
s€ lidhur me peshkimin, kjo infrastrukturé u transferohet me konkurrim
publik subjekteve tregtare.

Me qéllim pércaktimin e kritereve, procedurave, ményrave té transferimit t&
menaxhimit t€ infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés sé lidhur me
peshkimin dhe formatin tip t& kontratés, sipas parashikimeve té& nenit 65, pika
4, t€ Ligjit nr. 64/2012, kérkohet miratimi i njé vendimi t& Késhillit t&
Ministrave.

Miratimi 1 kétij projektvendimi sjell kéto pérparési kryesore:

» Pércaktimin e garté t€ kritereve, procedurés dhe ményrés sé transferimit
t€ menaxhimit pér t€ gjitha kategorité pérfituese (organizatat e peshkimit,
njésité e vetéqeverisjes vendore dhe subjektet tregtare);

» Rritjen e transparencés dhe konkurrencés né procesin e transferimit,
népérmjet procedurave t&€ shpallura publikisht;

 Standardizimin e marrédhénieve kontraktore pérmes miratimit t& nj&
formati tip kontrate;

« Pérmirésimin e menaxhimit dhe shfrytézimit t& infrastrukturés, duke
nxitur investimet dhe mirémbajtjen e saj;

« Fuqizimin e rolit t& organizatave té peshkimit dhe t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore né administrimin e infrastrukturave.

« Vendosjen e mekanizmave té qarté pér monitorimin dhe ndjekjen e
zbatimit t€ kontratave.

Zbatimi 1 kétij projektvendimi pritet t& ket& kéto efekte:

 Rritjen e eficiencés né administrimin e infrastrukturés sé peshkimit dhe t&
lidhur me t&;

» Pérmirésimin e cilésisé s& shérbimeve pér operatorét e sektorit t&
peshkimit;

» Nxitjen e zhvillimit ekonomik t& sektorit dhe rritjen e t& ardhurave nga
shfrytézimi i infrastrukturés;

« Garantimin e mbrojtjes sé interesit publik dhe t& pérdorimit t&
qéndrueshém t€ aseteve;

» Rritjen e investimeve né infrastrukturé dhe pérmirésimin e kushteve
teknike dhe funksionale té saj.
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IV. VLERESIMI 1 LIGJSHMERISE, KUSHTETUTSHMERISE DHE
HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NE FUQI VENDAS E
NDERKOMBETAR

Projektvendimi hartohet né pérputhje me nenin 100 t& Kushtetutés dhe me nenin
65, pika 4, t& Ligjit nr. 64/2012 “Pér peshkimin”, t& ndryshuar.

V. VLERESIMI I SHKALLES SE PERAFRIMIT ME ACQUIS E BE-SE (PER
PROJEKTAKTET NORMATIVE)

Projektvendimi nuk synon pérafrimin me acquis e BE-s&.
V1 PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTAKTIT

Projektvendimi &shté i pérbéré nga 7 kreré:

Kreu i paré pércakton dispozitat e pérgjithshme mbi procedurén e transferimit
t€ infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés sé& lidhur me peshkimin.

Kreu i dyt€ pércakton rregullat pér procedurén e transferimit t& menaxhimit té&
infrastrukturés sé& peshkimit tek organizatat e peshkimit pa konkurrim.
Procedura e transferimit t€ infrastrukturés sé€ peshkimit tek organizata e
menaxhimit t€ peshkimit e njohur nga ministri, né rastin kur infrastruktura e
peshkimit ndodhet né njé zon& bashkémenaxhuese, transferohet tek OMP-ja né
fjalé pa konkurrim.

Kreu i treté pércakton rregullat pér procedurén e transferimit t& menaxhimit t&
infrastrukturés s& peshkimit tek organizatat e peshkimit me konkurrim.

NE rast se ka mé& shumé se njé€ organizaté peshkimi né t& njéjtén zoné, procedura
e transferimit zhvillohet népérmjet konkurrimit nga insitucioni pérgjegjés ‘pér
peshkimin dhe akuakulturén. Procedura kryhet online né portalin unik geveritar
e-Albania nga DSHPA, népérmjet ngritjes sé& njé komisioni ad hoc q& shqyrton
dokumentacionin sipas kritereve t& vendosura. Organizata e peshkimit zbaton
kushtet e vendosura nga neni 64, i Ligjit nr. 64/2012, “Pér peshkimin”, t&
ndryshuar, duke garantuar mosndryshimin e destinacionit dhe t& géllimit,
ruajtien dhe garantimin e interesit publik, ruajtjen dhe rritjen e vlerés
ekonomike t& infrastrukturés sé peshkimit, & i éshté dhéné n& menaxhim.
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Kreu i katért parashikon, pércakton rregullat pér procedurén e transferimit t&
menaxhimit t€ infrastrukturés s& lidhur me peshkimin tek njésité e
vetéqeverisjes vendore. Menaxhimi i infrastrukturés s& lidhur me peshkimin i
transferohet njésive t&€ vetéqeverisjes vendore nén juridiksionin territorial t& s&
cilés ndodhet kjo infrastrukturé e lidhur me peshkimin. Institucioni pérgjegjés
pér shérbimet e peshkimit dhe akuakulturés kérkon miratimin paraprak nga
ministri q€ infrastruktura e lidhur me peshkimin t’i propozohet pér menaxhim
njésisé s€ vetéqeverisjes vendore pérkatése. Pas konfirmimit nga ministri,
institucioni pérgjegjés pér shérbimet e peshkimit dhe akuakulturén i drejtohet
me shkres€ zyrtare njésisé sé vetéqeverisjes vendore pérkatése, duke i
propozuar menaxhimin e infrastrukturés sé lidhur me peshkimin, né fjalé.
Propozimi pérmban kriteret e transferimit t& menaxhimit. Njésia e
vetéqeverisjes vendore merr pérsipér pérballimin e kostove t& pérdorimit dhe t&
mirémbajtjes s& infrastrukturés sé& lidhur me peshkimin, pérfshiré edhe taksat e
aplikueshme nga legjislacioni né fugi dhe pérgjigjet pér mirémbajtjen e késaj
infrastrukture.

Kreu i pesté parashikon, pércakton rregullat pér procedurén e transferimit t&
menaxhimit t€ infrastrukturés s& lidhur me peshkimin tek subjektet private me
konkurrim publik, né rastet kur njésia e vetéqeverisjes vendore, né juridiksionin
e s& cilés ndodhet infrastruktura, nuk shpreh interes pér administrimin e saj.

Transferimi realizohet pérmes njé procesi konkurrues publik, ku pérzgjedhja e
subjektit fitues bazohet né disa kritere kryesore, si: pérputhshméria e aktivitetit
me legjislacionin pér peshkimin, niveli i investimeve t& propozuara pér
pérmirésimin e infrastrukturés dhe kushteve higjieno-sanitare, plani pér siguriné
e objektit, cilésia e shérbimit, kostot operative, niveli i punésimit dhe oferta pér
detyrimin mujor té girasé.

Pas marrjes s€ miratimit nga ministri pérgjegjés pér peshkimin, institucioni
pérgjegjés pér shérbimet e peshkimit dhe akuakulturés harton dhe publikon
njoftimin pér konkurrim né buletinin e njoftimeve publike dhe né& fagen zyrtare
t€ Ministris€, duke pércaktuar t& dhénat pér objektin dhe dokumentacionin e
nevojshém pér aplikim. Ky institucion pérgatit gjithashtu dokumentacionin
shoqérues, i cili pérfshin, ndér t& tjera, propozimin pér dhénien me gira,
genplanin e objektit, tarifén dysheme t& qirasé dhe dokumentacionin pér
proné&siné. Procesi i aplikimit dhe dorézimit t& dokumenteve kryhet né ményré
elektronike pérmes portalit “e-Albania”. Subjektet paragesin formularin e
ofertés, plan-biznesin dhe njé deklaraté pér pérgjegjésiné ligjore mbi saktésing e
t€ dhénave.
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Pér vlerésimin e aplikimeve ngrihet njé komision me tre anétaré (jurist,
ekonomist dhe specialist i fushés), i cili shqyrton dokumentacionin dhe vleréson
plan-biznesin sipas kritereve t& pércaktuara, duke pérfshiré investimet, siguring,
cilésin€ e shérbimit  dhe kostot operative. Subjekti privat garanton
mosndryshimin e destinacionit dhe t& qgllimit, ruajtjen dhe garantimin e
interesit publik, ruajtjen dhe rritjen e vlerés ekonomike t& infrastrukturés sé
lidhur me peshkimin qé i &sht& dhéné me gjra.

Kreu i gjashté parashikon rregullat e monitorimit t& kontratave. Monitorimji i
kontratés pér transferimin e infrastrukturés sé peshkimit tek organizatat e
peshkimit dhe infrastrukturés s& lidhur me peshkimin tek njésité e
vetéqeverisjes vendore apo subjekteve private béhet nga institucioni pérgjegjés
pér shérbimet e peshkimit dhe akuakulturés.

Kreu i shtaté parashikon ményrén e pérdorimit t& t& ardhurave nga menaxhimi
i infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés sé& lidhur me peshkimin.

Kreu i teté parashikon dispozitat e fundit dhe hyrjen né fugi.

Gjithashtu, projektvendimi shogérohet me tre shtojca qé€ pércaktojné formatin
tip t€ kontratés q& do t& lidhet midis institucionit pérgjegjés pér shérbimet e
peshkimit dhe akuakulturés dhe organizatave t& peshkimit, njésité¢ e
vetégeverisjes vendore ose subjekte private.

VIL INSTITUCIONET DHE ORGANET QE NGARKOHEN PER ZBATIMIN E
AKTIT

Pér zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet Ministria e Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Shérbimeve t& Peshkimit dhe Akuakulturés.

Projektvendimi &shté dérguar pér mendim né Ministriné e Drejtésisé,
Ministring€ e Financave dhe né Ministriné e Ekonomisé dhe Inovacionit.

Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit shprehet parimisht
dakord me sugjerimin qg&, lidhur me parashikimin q& objektet n& funksion t&
lejeve t& peshkimit pérjashtohen nga konkurrimi kur u jepen me qira subjekteve
t€ pajisura me leje shfrytézimi né fushén e peshkimit, t& mbahet né konsideraté
qé, né zbatim t& shkronjés c, pikés 5, t& kreut I, t&¢ VKM-sé nr. 54, daté
5.2.2014, “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurés e t& ményrés sé dhénies me
qira, enfiteoz& apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore”, e ndryshuar, dhe té&
Udhézimit nr. 13/2018, institucioni q& monitoron lejen e peshkimit vijon
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procedurén pér lidhjen e kontratés s& girasé vetém kur sipérfaqet dhe objektet
kérkohen n&€ ndihmé té aktivitetit pér t& cilin subjekti &shté pajisur me leje.
Sugjerimi i béré do t& jeté né vémendje gjaté kryerjes sé procedurave pér
dhénien pa konkurrim t& objekteve né funksion t& lejeve t& peshkimit.

Ministria e Drejtésisé éshté shprehur me disa komente si mé poshté vijon:
Lidhur me komentet e béra né pikén 1, ku sugjerohet t& shmanget pérdorimi i
lidhézés dhe/ose, ky sugjerim &shté mbajtur parasysh né parashikimet e béra né
projektvendim dhe &shté béré i qarté né kreun I, cili &shté roli i ministrit dhe i
institucionit pérgjegjés pér shérbimet e peshkimit dhe akuakulturés né
procedurat e transferimit.

Konkretisht, &shté pércaktuar q&é ky institucion menaxhon né ményré té
drejtpérdrejté infrastrukturén e peshkimit dhe t& lidhur me peshkimin ose kryen
procedurat e transferimit té€ menaxhimit t& tyre, me miratim t& ministrit.

Lidhur me komentet e béra né pikén 2, ku sugjerohet qé& rregullimet ligjore t&
béra né pikat 3-9, t& kreut I t& projektvendimit, q& lidhen me procedurat e
miréfillta t& transferimit, t& jené pjesé integrale e krer&ve ku jané parashikuar
procedurat pérkatése, ky sugjerim &shté marré né konsideraté. Krerét jand
ripunuar, duke pasur né vémendje kété sugjerim. Gjithashtu, &shté& béré i qarté
edhe roli i ministrit né procedurat e transferimit. Ministri, né cilésing e
autoritetit pérgjegjés administrues, vleréson dhe autorizon transferimin e
menaxhimit té kétyre infrastrukturave.

Lidhur me komentet e béra né pikén 3, ku sugjerohet t& specifikohen kriteret
e transferimit q&€ vlerésohen nga ministri, sqarojmé se ky sugjerim &shté
reflektuar né& krerét pérkatés, né kuadér té parashikimeve pér procedurat
respektive. Kéto kritere pércaktohen nga institucioni pérgjegjés pér shérbimet e
peshkimit dhe akuakulturés.

Lidhur me komentet e béra né pikén 4, ku sugjerohet t& specifikohet nése OP,
njésité e vetéqeverisjes vendore dhe subjektet tregtare bé&jné propozim, kérkesé
apo marrin iniciativé pér nisjen e procedurave t& transferimit dhe t& unifikohet
pérdorimi i t& njéjtit term, ky sugjerim &sht€ marré né konsideraté, duke
pércaktuar qarté né krerét pérkatés.

Lidhur me komentet e béra né pikén 6, ku sugjerohet t& specifikohen
dokumentet q& pérbé&jné dokumentacionin e procedurés sé& transferimit, t& cilat i
dérgohen ministrisé pérgjegjése pér peshkimin, sqarojmé se krerét jané ripunuar
dhe se roli i ministrit &shté vetém né fillim t& nisjes ose jo t& procedurés. Mg pas
ésht€ DSHPA qé& kryen t& gjithé procedurén e transferimit.

Relacion shpjegues pér projektvendimin “Pér pércaktimin e kritereve, procedurés, ményrés sé transferimit té
menaxhimit t¢ infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés sé lidhur me peshkimin dhe té formatit tip té

kontratés”.



Lidhur me komentet e béra né pikén 7, ku sugjerohet q& t& specifikohet
vendimi 1 K¢shillit té Ministrave “Pér shpalljen e zonés si zoné
bashkémenaxhuese”, sqarojmé se ky sugjerim nuk &sht& marré parasysh, pasi ka
disa zona bashk&menaxhuese dhe shpallja e kétyre zonave nuk realizohet me njé
vendim t€ vetém, por népérmjet vendimeve t& vecanta t& Késhillit t& Ministrave,
t€ miratuara rast pas rasti pér secilén zoné. Megjithaté, pika 1 &shté riformuluar
pér ta béré mé té qarté. _ . _
Lidhur me komentet e béra né pikén 8, ku sugjerohet gé t& higen pikat 11 dhe
13, t€ kreut II t&€ projektvendimit, ky rekomandim é&shtg reﬂektuar gjaté
ripunimit té€ kreut II.

Lidhur me komentet e béra né pikén 9, ku sugjerohet gé procedurat e
transferimit tek t& gjithé subjektet pérfitues (OP, OMP, njésité e vetéqeverisjes
vendore dhe subjektet tregtare) t& pércaktohen né kété projektvendim dhe jo t&
béhet referencé t&€ VKM-sé nr. 54/2014, ky sugjerim &shté marré parasysh.
Lidhur me komentet e béra né pikén 10, ku sugjerohet t& specifikohen
kriteret e transferimit q& vlerésohen nga ministri, sqarojmé se projektvendimi
€shté ripunuar, kriteret jané pércaktuar dhe vlerésohen nga DSHPA.

Lidhur me komentet e béra né pikén 11, ku sugjerohet t& parashikohet nj&
afat pér korrigjimin e mangégsive né dokumentacionin e vlerésuar nga
komisioni, né& rastet kur ky dokumentacion rezulton i paploté, i paqarté apo i
ndryshém nga kérkesat e pércaktuara, sqarojmé se ky sugjerim &shté reflektuar
né€ krerét pérkatés.

Lidhur me komentet e béra né pikén 12, ku sugjerohet q& t& sakt&sohet nése
krijimi i regjistrit pér t& dhénat dhe pér t& ardhurat nga pérdorimi i pasurisé
shtetérore transferuar tek t& tretét &shté né kushtet e nenit 4, t& Ligjit nr.
10325/2010, ky sugjerim &shtg pasqyruar né relacion tek pérmbledhja
shpjeguese e pérmbajtjes sé aktit.

Lidhur me komentet e béra né pikén 13, ku sugjerohet gé& hartimi i
projektvendimit t& b&het né pérputhje me pikén 2, t& nenit 45, t& Udhézimit nr.
6/2022, t€ ministrit t& Drejtésisé, sqarojmé se ky sugjerim &shté marré parasysh,
duke u ripunuar drafti né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né kété dispozits.

Lidhur me komentet e béra né pikén 14, ku sugjerohet q& pérmbajtja e
relacionit shpjegues t& rishikohet dhe t& pé&rpunohet térésisht, duke pérfshiré
argumenta t€ plota, t€ qarta dhe konkrete né mbéshtetje t& ndryshimeve t&
propozuara né€ projektvendim, si dhe t& saktésohen arsyet specifike pér t& cilat
kérkohet ndé€rhyrja legjislative, ky sugjerim &shté reflektuar.

Relacion shpjegues pér projektvendimin “Pér pércaktimin e kritereve, procedurés, ményrés sé transferimit té
menaxhimit t¢ infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés sé lidhur me peshkimin dhe té Sormatit tip té

kontratés”



Ministria e Financave éshté shprehur parimisht dakord.

Duke gen& se ky projektvendim &éshté i ripunuar térésisht, nevojitet té
dérgohet sérish pér mendim né MD, MF, MEI, MSHPV dhe Késhill
Konsultativ Qeverisje Qendrore dhe Vendore.

VIII. PERSONAT DHE INSTITUCIONET QE KANK KONTRIBUAR NIt
HARTIMIN E PROJEKTAKTIT

Projektvendimi &shté hartuar nga Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural.

IX. RAPORTI I VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE BUXHETORE

Ky projektvendim nuk ka efekte financiare né buxhetin e shtetit.

MINISTER

Andis Salla /<&
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Relacion shpjegues pér projektvendimin “Pér pércaktimin e kritereve, procedurés, ményrés sé transferimit té
menaxhimit té infrastrukturés sé peshkimit dhe infrastrukturés sé lidhur me peshkimin dhe té formatit tip té
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